
1 

 

Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální 
 
Datum:  13.03.2024 
 
Účast:  viz prezenční listina  

omluven: Š. Valter 

Přítomno 7 členů komise z celkového počtu 8 členů. 

Komise byla usnášeníschopná. 

 

Hosté:  Bc. Bohumila Mudrová, Jitka Vacková (OSVZ) 
 
Koordinátor: PhDr. Luděk Fára (vedoucí OSVZ) 
 
Program: 

1) Úvod, schválení programu. 
2) Zařazení žádostí do seznamu žadatelů o byt v DPS Příbram. 
3) Návrh na přidělení bytu v DPS. 
4) Výjimka z Pravidel č. 1/2018/MěÚ – návrh na přidělení ubytovací buňky.  
5) Různé, diskuse. 

 
 
ad 1)  Seznámení a projednání programu jednání. 

Schválení programu.       (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 
 
ad 2)  Na základě nastavených pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram byly 
projednány žádosti o zařazení do seznamu uchazečů o byt v Domě s pečovatelskou službou (DPS). 
 

Komisi byly předloženy návrhy týkající se 6 žádostí. Pracovnicí OSVZ byla popsána životní situace 
zájemců o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS s přihlédnutím ke kritériím sociální naléhavosti 
(osamělost žadatele, nepřiměřené/nevhodné bydlení, nízké příjmy a probíhající podpora ze strany 
sociální služby) a sdělena doporučená zdravotní naléhavost. 

o M. M. , bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 

 

o J. D., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 

 

o M. K., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 

o M. H., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost II. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 

o D. P., bytem Vysoká Pec 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 

o V. V., bytem Sádek 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
 
 
 

ad 3)   
o přidělení bytu panu J. K.    

Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro  pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 6/0/1  
 
 



2 

 

ad 4)  
pan R. V., nar.: 1974 
trvale bytem: Ouběnice.  263 01 Dobříš (adresa úřadu – ORP Dobříš) 
datum podání žádosti: 02.01.2024 
 

Žadatel přebývá přechodně v bytě u svých známých v Příbrami. Před tím měl přibližně 4 roky (do února 
2024) pronajatý byt, který majitel již dále nechtěl pronajímat. V souhrnu v Příbrami přebývá cca 12 let 
(komerční ubytovny, NDC a N, bydlení u známých). Aktuální (zejména finanční) situace mu neumožňuje 
získat jinou formu bydlení, např. standardní pronájem. 

Pan V.  je momentálně v evidenci uchazečů o zaměstnání na ÚP.  V rámci dávek hmotné nouze 
(příspěvek na živobytí) vykonává veřejnou službu v Charitě Příbram, která zaslala přímluvu pro přidělení 
buňky městské ubytovně. Na základě této přímluvy OSVZ předkládá návrh k projednání KZS, ač má  
odlišný odborný názor. Při řešení dlouhodobě nepříznivé sociální situace navázal klient kontakt 
s některými sociálními službami. Hodnocení přístupu klienta při využívání jejich sociální pomoci 
je rozporné (viz vyjádření soc. služeb).  

V případě přidělení ubytovací buňky se klient nahlásí k trvalému pobytu v Příbrami a úhrada bydlení 
bude zajištěna z dávky doplatek na bydlení. 

OSVZ nedoporučuje přidělení ubytovací buňky v městské ubytovně z důvodu obtížné spolupráce 
a negativních referencí  od NDC a N, což by byla výjimka z Pravidel č. 1/2018/MěÚ spočívající 
v nesplnění podmínky trvalého bydliště klienta na území města Příbram. 

Komise nedoporučuje přidělení ubytovací buňky panu R. V. jako výjimku z Pravidel 
č. 1/2018/MěÚ.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0  

 
 

ad 5)  
Stanovení termínů jednání komise na 2. čtvrtletí roku 2024: 

o středa 10.04.2024 od 16:00 hodin, 

o středa 15.05.2024 od 16:00 hodin, 

o středa 12.06.2024 od 16:00 hodin. 

 
 
Další jednání Komise zdravotní a sociální je plánované na středu 10.04.2024 od 16:00 hodin. 
 
 
 
 

Datum:   26.03.2024 

Zapsal:   PhDr. Luděk Fára v. r. – koordinátor komise 
 

 

Předseda komise: MUDr. František Hauser  v. r. – předseda komise 

 


